
strana 1/4
Bezpečnostní  list

podle 1907/2006/ES, Článek 31
Datum vydání: 21.09.2010 Revize: 21.09.2010

DR

1 Identifikace látky nebo přípravku a společnosti nebo podniku

· Údaje k produktu
· Obchodní označení: ALCO 150
· Číslo výrobku: 300016
· Použití látky / přípravku Mazací tuk

· Identifikace výrobce/dovozce: MMCC
Z.I. La Massane
F-13210 SAINT REMY DE PROVENCE
Phone : 00.33.490.92.74.70
Fax : 00.33.490.92.44.44
Email : securite@mmcc.fr

· Nouzové telefonní číslo: ORFILA (INRS) : +33.145.42.59.59

2 Identifikace nebezpečnosti
· Označení nebezpečí: Odpadá.
· Nejzávažnější nepříznivé účinky
na zdraví člověka a životní
prostředí při používání látky/
přípravku Žádná nebezpečí, která je třeba zvlášť uvádět.

Jen pro spotřebitele z řad živnostníků.
· Klasifikační systém: Klasifikace odpovídá aktuálním směrnicím ES.

3 Složení nebo informace o složkách

· Popis: Mazací tuk

· Výrobek obsahuje tyto nebezpečné
látky: odpadá

4 Pokyny pro první pomoc
· Všeobecné pokyny: Nejsou nutná žádná zvláštní opatření.
· Při nadýchání: - 
· Při styku s kůží: Tento produkt nemá všeobecně dráždicí účinek na pokožku.

Ihned omýt vodou a mýdlem a dobře opláchnout.
· Při zasažení očí: Oči s otevřenými víčky několik minut vyplachovat proudem tekoucí

vody.
· Při požití: Ihned se informovat u lékaře.

5 Opatření pro hašení požáru

· Vhodná hasiva: Pěna
Kysličník uhličitý
Hasící prášek

· Nevhodná hasiva: Plný proud vody
· Zvláštní ochranné prostředky
pro hasiče: Nosit celkový ochranný oděv.

Nosit dýchací přístroj nezávislý na okolním vzduchu.
· Další údaje: Ohrožené nádrže chladit vodní sprchou.

 CZ

(pokračování na straně 2)



strana 2/4
Bezpečnostní  list

podle 1907/2006/ES, Článek 31
Datum vydání: 21.09.2010 Revize: 21.09.2010

Obchodní označení: ALCO 150
(pokračování  strany 1)

DR

6 Opatření v připadě náhodného úniku
· Bezpečnostní opatření pro
ochranu osob: Není nutné.

· Bezpečnostní opatření pro
ochranu životního prostředí: - 

· Doporučené metody čistění a
zneškodnění: Nabrat mechanicky.

Dopravit ke zpětnému zpracování nebo k odstranění ve vhodných
nádobách.

· Další údaje: Informace k odstranění viz kapitola 13.

7 Zacházení a skladování

· Pokyny pro zacházení:
· Upozornění k bezpečnému
zacházení: Při odborném zacházení nejsou nutná žádná zvláštní opatření.

· Pokyny pro skladování:
· Požadavky na skladovací prostory
a nádoby: Doporučený materiál pro nádrže a potrubí: ocel nebo nerezová ocel,

teflon, HDPE, HDPP.
· Upozornění k hromadnému
skladování: Nejsou nutná žádná zvláštní opatření.

· Další údaje k podmínkám
skladování: Skladovat v dobře uzavřených nádobách v chladu a suchu.

8 Omezování expozice / osobní ochranné prostředky
· Kontrolní parametry: Odpadá

· Osobní ochranné prostředky:
· Všeobecná ochranná a hygienická
opatření: Zašpiněné, nasáknuté šaty ihned vysvléci.

Před přestávkami a po práci umýt ruce.
· Ochrana dýchacích orgánů: Není nutné.
· Ochrana rukou: Ochranné rukavice
· Materiál rukavic Nitrilkaučuk
· Doba průniku materiálem rukavic Je nutno u výrobce rukavic zjistit a dodržovat přesné časy průniku

materiálem ochranných rukavic.
· Ochrana očí: Ochranné brýle
· Ochrana kůže: Pracovní ochranné oblečení

9 Fyzikální a chemické vlastnosti
· Všeobecné údaje

Skupenství: Pastovité
Barva: Bílá
Zápach (vůně): Bez zápachu

· Změna stavu
Teplota (rozmezí teplot) varu: Není určena.

(pokračování na straně 3)
 CZ



strana 3/4
Bezpečnostní  list

podle 1907/2006/ES, Článek 31
Datum vydání: 21.09.2010 Revize: 21.09.2010

Obchodní označení: ALCO 150

(pokračování  strany 2)

DR

· Bod vzplanutí: Nedá se použít.

· Zápalná teplota: > 250°C

· Teplota rozkladu: >300°C

· Hustota při 25°C: 0,897 g/cm3

· Rozpustnost ve / směsitelnost s
vodě: Nerozpustná.

10 Stálost a reaktivita
· Termický rozklad / Podmínky,
kterých je nutno se vyvarovat: Nedochází k rozkladu při doporučeném způsobu použití.

· Látky a materiály, s nimiž výrobek nesmí přijít do styku:
· Nebezpečné reakce: Reakce se silnými oxidačními činidly.
· Nebezpečné produkty rozkladu: Kysličník uhelnatý nebo kysličník uhličitý

11 Toxikologické informace

· Akutní toxicita:
· Primární dráždivé účinky:
· na kůži: Žádné dráždivé účinky
· na zrak: Žádné dráždivé účinky
· Senzibilizace: Není známo žádné senzibilizující působení.
· Doplňující toxikologická
upozornění: Při správném zacházení a správném použití nezpůsobuje produkt podle

našich zkušeností a na základě nám předložených informací, žádné
škody na zdraví.

12 Ekologické informace

· Další ekologické údaje:
· Všeobecná upozornění: Dosud nemáme žádné zhodnocení pro ekotoxikologii.

13 Pokyny pro odstraňování

· Produkt:
· Doporučení: Nenechat vniknout do kanalizace nebo do vodního toku.

Musí se, za dodržení příslušných předpisů, podrobit zvláštnímu
ošetření.

· Kontaminované obaly:
· Doporučení: Musí se, za dodržení příslušných předpisů, podrobit zvláštnímu

ošetření.

14 Informace pro přepravu
· Pozemní přeprava ADR/RID (hranice překračující):
· ADR/RID-GGVS/E třída: - 

(pokračování na straně 4)
 CZ



strana 4/4
Bezpečnostní  list

podle 1907/2006/ES, Článek 31
Datum vydání: 21.09.2010 Revize: 21.09.2010

Obchodní označení: ALCO 150

(pokračování  strany 3)

DR

· Námořní přeprava IMDG:
· IMDG-třída: - 
· Látka znečišťující moře: Ne

· Letecká přeprava ICAO-TI a IATA-DGR:
· ICAO/IATA-třída: - 

15 Informace o předpisech

· Označení podle právních
směrnic EHS: Látka se nemusí označovat podle ES-směrnic nebo nám známé

odborné literatury.

· Zvláštní označení určitých
přípravků: Jen pro spotřebitele z řad živnostníků.

16 Další informace
Údaje se opírají o dnešní stav našich vědomostí, nepředstavují však záruku vlastností produktu a nevznikají
tak žádné smluvní právní vztahy.

NSF Registered - Category code H1

Shelf-life : 36 months from the date it was manufactured.
 CZ


